
Projekt

LESNÍ NAUČNÁ STEZKA V HORAŽĎOVICÍCH
je spolufinancován Evropskou unií.
Podpora projektů konečných žadatelů naplňujících cíle SCLLD Místní akční skupiny POŠUMAVÍ, zapsaný spolek.

EVROPSKÁ UNIE
Evropský zemědělský fond pro rozvoj venkova
Evropa investuje do venkovských oblastí
Program rozvoje venkova



                                                                 
 

 

Lesní naučná stezka v Horažďovicích 

Předmětem projektu je pořízení 13 dřevěných informačních tabulí se stříškou s naučným textem 

včetně věže poznání + doskočiště a 9 směrových šipek jako součásti nové "Lesní naučné stezky v 

Horažďovicích". Pořizované dřevěné informační tabule budou s různými tématy související se životem 

v lesích a jeho ochranou. Směrové šipky pak určují směr pohybu na lesní stezce a tím zároveň usměrňují 

volný pohyb v předmětné lokalitě. Nová lesní stezka je budována za účelem zvýšení rekreačního využití 

lesů, zvýšení enviromentálních a společenských funkcí lesa přiblížením života v lesích a jeho ochrany. 

Jednotlivá stanoviště, respektive pořizované dřevěné tabule s tematickými naučnými informacemi, 

představující život v lesích, budou zároveň prostřednictvím QR kódů uvedených na tabulích propojena 

s externím webem na kterém jsou např. zvuky jednotlivých zvířat a další informace. Instalace 

pořizovaných informačních naučných tabulí a směrových šipek bude provedena zaměstnanci města. 

Délka naučné lesní stezky bude cca 4 km. Lesní naučná stezka  bude začínat i končit za mostem přes 

železniční trať v Předměstí směrem na Komušín a Hlupín. Součástí projektu bude i zvýšená propagace 

projektu za účelem zvýšení návštěvnosti lokality a lesní stezky. Propagace bude probíhat v listinné 

podobě po dokončení umístění prvků a zpřístupnění lesní stezky. V listinné podobě budou vytištěny 

informační letáky (velikosti A5, oboustranné, barevné) s předpokládaným obsahem umístění lesní 

stezky (mapka), jejími zastaveními, vzorovou informační naučnou tabulí, odkazy na logolink a logo 

MAS, spolufinancování EU a aktuální kontaktní údaje v předpokládaném nákladu 1000 ks , které budou 

umístěny minimálně po dobu udržitelnosti v městském informačním centru a disponovaných lokacích, 

jako jsou hotely, knihovna, kulturní dům a pod. Dále za účelem propagace zpřístupnění (otevření) lesní 

stezky budou vytištěny plakáty velikosti A3 s totožným obsahem (viz předchozí popis), které budou 

umístěny (vylepeny) dočasně na plakátovací plochy. Propagace bude probíhat i elektronicky. Na 

oficiálních webových stránkách města Horažďovice (https://www.mesto-horazdovice.cz/muhd/) bude 

umístěna webová stránka s propagací lesní stezky, obsahující minimálně výše uvedené a umožňující 

prohlídku jednotlivých informačních panelů a propojení odkazem na externí web, kde je možné uslyšet 

zvuky zvířat a podobně. Projekt bude prezentován i na Facebooku města Horažďovice. Webová stránka 

lesní stezky bude umístěna na webu města trvale, minimálně však po dobu udržitelnosti projektu a 

existenci lesní stezky. Stezka bude zdarma přístupná veřejnosti. 

V předmětné lokalitě příměstských lesů za Předměstím směrem na Komušín a Hlupín, kde budou 

umisťovány pořizované informační naučné tabule se nacházejí smíšené lesy s převažujícím smrkovým 

a borovicovým porostem, na kterém v uplynulých letech byla prováděna jednotlivá lesní opatření 

včetně plánované těžby. Lokalita je i přes realizovanou těžbu hojně zalesněna. V lokalitě se nachází 

několik lesních cest a linek a mnoho lesních pěšin. Lokalita má velký potenciál pro zřízení lesní naučné 

stezky. 

Výsledkem projektu je:  

13 dřevěných naučných tabulí se stříškou, včetně věže poznání + doskočiště + 9 směrových šipek: 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 140 cm x (v.) 220 cm se stříškou s mapkou lesní 

stezky a směrováním (úvodní naučná tabule), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 140 cm x (v.) 160 cm se stříškou s tématem rozklad 

odpadků, 



                                                                 
- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem ptáci 

na krmítku, 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem včely 

a včelařství, 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem biotop 

v rybníce (frotáže), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 140 cm x (v.) 170 cm se stříškou pexeso, 

- dřevěná informační naučná věž poznání o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm x (h) 80 cm se stříškou 

s tématem savci, ptáci, dřeviny, hmyz (na věži otočné tabulky o velikosti min 14 x 10 cm. Na každé z 

nich 1 obrázek a úkolem návštěvníka je správně určit, co je na něm. Správnou odpověď si ověří na zadní 

straně).  

- dřevěná informační naučná tabule s otočným kolem (š.) 160 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem 

stopy (frotáže), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem sucho 

a kůrovec, 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 140 cm x (v.) 220 cm se stříškou s tématem jak 

roste les, oboustranná (frotáže), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 140 cm x (v.) 220 cm se stříškou s tématem ptáci 

pozorovatelna (frotáže), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem biotop 

tmavý les (frotáže), 

- dřevěná informační naučná tabule o rozměrech (š.) 190 cm x (v.) 180 cm se stříškou s tématem 

mravenci a mraveniště, 

- dřevěné doskočiště o rozměrech 3,2 m (š.) x (v.) 35 cm (vrchní část jako kladina s ilustracemi a délkou 

skoku zvířat: např. vrabec, blecha, kobylka, skokan, liška, kuna, veverka, rys, zajíc a jelen. Les není jen 

pro myslivce a houbaře. Sportovci si také přijdou na své), 

- 9 směrovek s textem a obrázkem  

- komplexní realizace propagace projektu: listinná (letáky A5, plakáty A3) i elektronická webová stránka 

lesní stezky umístěna na webu žadatele a prezentace stezky na Facebooku žadatele. 

 

Termín realizace je od 20.09.2022 do 30.11.2022 

 

 

Aktualita: Bylo požádáno o prodloužení termínu do 30.09.2023 

 

 


